
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

     

PAGINA 01  
DECRETO N° 58/2025 
DECRETO N° 59/2025 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 445 

 ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 22 DE JANEIRO DE 2025  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o Art. 97, II da Lei Orgânica do 
Município, Art. 9º da Lei Municipal nº 334/2014 e Lei Municipal nº 413/2021 e 
demais legislações aplicáveis,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR para o cargo em comissão de Chefe de Divisão 
da(o) Secretaria Municipal de Assistência Social do município de 
Darcinópolis-TO,  MARIA DAS DORES RODRIGUES DE SOUSA, 
portador(a) do CPF nº 00719104173, fazendo jus à remuneração prevista no 
Anexo I da Lei Municipal nº 413/2021. 
 
Art. 2º Este  decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal, Darcinópolis-TO, aos 22 de Janeiro de 
2025. 
 
 

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO 
Prefeito Municipal 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o Art. 97, II da Lei Orgânica do 
Município, Art. 9º da Lei Municipal nº 334/2014 e Lei Municipal nº 413/2021 e 
demais legislações aplicáveis,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR para  o cargo em comissão de Chefe da Divisão de 
Desenvolvimento e Assistência Social da(o)  Secretaria Municipal de 
Assistência Social do município de Darcinópolis-TO,  KAROLYNNE LIMA 
GUIMARÃES RIBEIRO, portador(a) do CPF nº 01002063108, fazendo jus à 
remuneração prevista no Anexo I da Lei Municipal nº 413/2021. 
 
 Art. 2º Este  decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se.  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal, Darcinópolis-TO, aos 22 de janeiro de 
2025 
 
 

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO 
Prefeito Municipal 

DECRETO N° 58/2025 

DECRETO N° 59/2025 

 
 
 
 
 

 
RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

 
RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO 

PREFEITO MUNICIPAL 


